
D.D.S.  N. ________
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI

SERVIZIO 4 GESTIONE  INFRASTRUTTURE PER LE ACQUE

IL  D I R I G E N T E  D E L  SE R V I Z I O

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 47/77 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. N. 118/2011;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 207 del 07 giugno 2016 con la quale è stato
approvato  il  Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  Legge  Regionale  16
dicembre  2008,  n°  19,  recante  "Norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

VISTO il D.P.Reg. N. 2805 del 19/06/2020 con il quale, in esecuzione della deliberazione di
Giunta  Regionale  n.  264  del  14/06/2020,  è  stato  conferito  all’ing.  Calogero  Foti
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti
dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità;

VISTI i Decreti del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti
n. 310 del 05.05.2021 e n. 323 del 06/05/2021 con i quali è stato conferito all’ing.
Gerlando Ginex l’incarico  di  responsabile  del  Servizio  4   ad  interim  del  predetto
Dipartimento  e  delegato  ad  adottare  tutti  gli  atti  procedimentali  nonché  i  relativi
provvedimenti finali delegabili di competenza del predetto Servizio;

VISTO il D.lgs. n° 50/2016 (Codice Contratti);

VISTA la Delibera di  Giunta n. 172 del  14.05.2020 “Bilancio di  previsione della Regione
Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTA la L.R. 15/04/2021 n. 9, “Legge di stabilità regionale 2021-2023”; 

VISTA la L.R. 15/04/2021 n. 10, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio
2021-2023”;

CONSIDERATO che questo Servizio gestisce l’Invaso Lentini (SR) e l’Adduttore Ponte Barca/Lentini
(CT e SR); 

VISTO che con Decreto del Dirigente del Servizio 4° n. 144 del 09.03.2021 è stata redatta
determinazione  a  contrarre,  ai  sensi  dell’Art.  36  comma 2,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n°
50/2016, mediante procedura negoziata su piattaforma telematica, consultando tutti gli
operatori  economici  di  vigilanza  attiva  presenti  nel  ME.PA.-  CONSIP,  aventi  la
disponibilità di eseguire il servizio sul territorio della Regione Siciliana, nelle aree
metropolitane di Catania e Siracusa, per l’affidamento del servizio di vigilanza armata
notturna e radio allarmi per l’Invaso Lentini (lotto 1) e per il servizio di radio allarmi e
pronto intervento per l’Adduttore Ponte Barca/Lentini (lotto 2) e contestualmente sono
stati nominati il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., il Rag. Massimo Gulino, Responsabile per la predisposizione e di
controllo  delle  procedure  di  Gara  e  di  esecuzione  dei  contratti  pubblici  ai  sensi
dell’art.  113 del  D.lgs  50/2016 e  ss.mm.ii.  il  Dott.  Giorgio  Pisana ed  il Direttore

“Annullamento Decreto del Dirigente del Servizio 4° Gestione Infrastrutture per le Acque n. 144 del
09/03/2021 SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA NOTTURNA E RADIOALLARMI

NELL’INVASO DI LENTINI (SR) E DELL’ADDUTTORE PONTE BARCA 

marianna.siino
Font monospazio
506



D.D.S.  N. ________

dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., Il
Rag.  Enzo  Aparo,  tutti  dipendenti  del  Servizio  4° del  Dipartimento  Regionale
dell’Acqua e dei Rifiuti, per il servizio di vigilanza armata notturna e radio allarmi per
l’Invaso Lentini (LOTTO 1) e per il servizio di radio allarmi e pronto intervento per
l’Adduttore Ponte Barca/Lentini (LOTTO 2).

VISTO che  con  nota  prot  n.  del  0012891del  30/03/2021  il  Dirigente  del  Servizio  4°  ha
approvato la seguente documentazione di gara: Lettera di invito Ditte (LOTTO 1 e
LOTTO  2),  Capitolato  Speciale  d’appalto  (LOTTO  1  e  LOTTO  2),  Quadro
Economico (LOTTO 1 e  LOTTO 2),  Computo  Metrico (LOTTO 1 e  LOTTO 2),
Elaborati grafici (LOTTO 1 e LOTTO 2), DUVRI (LOTTO 1 e LOTTO 2), Relazione
Generale (LOTTO 1 e LOTTO 2) e modelli di sopralluogo (LOTTO 1 e LOTTO 2).  

CONSIDERATO che la procedura negoziata R.D.O. per l’affidamento del  servizio di vigilanza armata
notturna e radio allarmi per l’Invaso Lentini (lotto 1) e per il servizio di radio allarmi e
pronto intervento per l’Adduttore Ponte Barca/Lentini (lotto 2), ai sensi dell’Art. 36
comma 2,  lett.  b) del D.Lgs. n° 50/2016 tramite la piattaforma MEPA-CONSIP, è
stata pubblicata sul portale in data 30/04/2021 con scadenza di presentazione delle
offerte per il 31/05/2021.

CONSIDERATO che in data 12/05/2021 per motivazioni tecniche è stata interrotta la procedura di gara
R.D.O. per l’affidamento del servizio di vigilanza armata notturna e radio allarmi per
l’Invaso Lentini  (lotto 1) e per il  servizio di  radio allarmi e pronto intervento per
l’Adduttore Ponte Barca/Lentini (lotto 2),  e risulta necessario effettuare una nuova
procedura di gara prevedendo due R.D.O. separate per l’Invaso Lentini (ex LOTTO 1
della precedente procedura di gara) e per l’Adduttore Ponte Barca (ex LOTTO 2 della
precedente procedura di gara).

RITENUTO pertanto di dover procedere all’annullamento del D.D.S. n. 144 del 09/03/2021 per le
superiori motivazioni.

A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA

ART. 1

Di procedure  all’annullamento del D.D.S. n. 144 del 09/03/2021 riguardante  l’affidamento del  servizio di
vigilanza  armata notturna e radio allarmi per l’Invaso Lentini (lotto 1) e per il servizio di radio allarmi e
pronto intervento per l’Adduttore Ponte Barca/Lentini (lotto 2) per le motivazioni esposte in premessa.

ART. 2

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei
Rifiuti, in ossequio all’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato dall’art. 98, comma 6 della
L.R. 07/05/2015 n. 9. 

Palermo, lì

                                                Il Dirigente del Servizio 4
                                             Ing. Gerlando Ginex 

marianna.siino
Font monospazio
04.6.2021


		2021-06-04T13:08:04+0200
	GERLANDO GINEX




